
Volume annuale delle assenze dei dipendenti
secondo la raggione di assenza, 2017 

Malattia/infortunio
Congedo maternità
Serv. milit./civile e
protez. civile
Riduzione dell'orario
di lavoro
Altri motivi1

77%

11%

7%

1%
4%

© UST 2018Fonte: UST – Statistica del volume di lavoro (SVOL)

1 Vi fanno parte le assenze per via del maltempo e le assenze per motivi familiari o personali, 
oltre che per scioperi o serrate.


